
Uchwała Nr XIX/236/16 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

W sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Ustrzyk Dolnych 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. (tekst jedn. Dz. U. 2016, poz. 446 ) oraz art. 238 § 1 i art. 229 pkt 3. ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst jedn. 

Dz.U.2016, poz. 23) Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych postanawia co 

następuje: 

 

§1 

 

Uznać skargę Pana xxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 14 marca 2016 r. na Burmistrza Ustrzyk 

Dolnych skierowaną do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Krośnie, zgodnie 

z kompetencją przekazaną pismem z dnia 22 marca 2016 roku do Rady Miejskiej  

w Ustrzykach Dolnych za b e z z a s a d n ą z powodów wskazanych  

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XIX/236/16 

Rady Miejskiej  

w Ustrzykach Dolnych  

z dnia 28.04.2016 r. 

 

UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr XIX/236/16 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych  

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

 

         Pismem z dnia 14 marca 2016 r. Pan xxxxxxxxxxxxxxxx  zam. xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxx, a obecnie osadzony w Zakładzie Karnym w Uhercach Mineralnych  

– Oddział Zewnętrzny w Jabłonkach, złożył do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego skargę na działalność Burmistrza Ustrzyk Dolnych, Zarząd Gospodarki 

Mieszkaniowej w Ustrzykach Dolnych oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ustrzykach Dolnych. Skarga dotyczyła eksmisji z lokalu mieszkalnego, 

którą przekazano według właściwości do Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych celem 

rozpatrzenia.  

        Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał w/w skargę według właściwości do 

Komisji Rewizyjnej Skarg i Wniosków Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych. 

 

        Komisja Rewizyjna, Skarg i Wniosków na posiedzeniu w dniu 5 kwietnia 2016 r. 

dokonując szczegółowej analizy podnoszonych w skardze kwestii, ustaliła, że:      

        Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej w Ustrzykach Dolnych wszczął postępowanie 

o opróżnienie lokalu mieszkalnego przy ul. xxxxxxxxxxxxxxxx w Ustrzykach Dolnych 

przez xxxxxxxxxxxxxxxx i xxxxxxxxxxxxxxxx po bezskutecznym dochodzeniu 

uregulowania przez nich zaległych należności z tytułu najmu tego lokalu. Zaległości 

zaczęły powstawać po śmierci ich matki w 2013 r. i na dzień dzisiejszy wynoszą ponad 

13 tys. zł. Na wypowiedzenie najmu lokalu miały również wpływ skargi Zarządcy 

budynku na naganne zachowanie się osób przebywających  

w lokalu mieszkalnym nr 4 przy ul. 1 Maja 41.  

       Sąd Rejonowy w Lesku, Wydział I Cywilny rozpatrując wniosek ZGM o eksmisję, 

wyrokiem z dnia 29 października 2015 r. Sygn. akt IC 175/15 nakazał pozwanym 

xxxxxxxxxxxxxxxx i xxxxxxxxxxxxxxxx aby opuścili lokal mieszkalny nr 4 położony w 

Ustrzykach Dolnych przy ul. xxxxxxxxxxxxxxxx oraz usunęli stamtąd rzeczy 

stanowiące ich własność. W powyższym wyroku sąd ustalił również, że pozwanym 

przysługuje uprawnienie do lokalu socjalnego, w związku z czym wstrzymał wykonanie 

eksmisji do czasu złożenia pozwanym przez Gminę Ustrzyki Dolne oferty zawarcia 

umowy najmu lokalu socjalnego. 

        Gmina Ustrzyki Dolne realizując zapisy wspomnianego prawomocnego wyroku 

wskazała w dniu 29.01.2016 r. pozwanym lokal socjalny nr 6 o powierzchni 23,80 m2 



położony w budynku nr 19 w Liskowatem. Wskazany lokal spełnia wymogi określone 

w ustawie o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie 

Kodeksu cywilnego, tzn., że może być o obniżonym standardzie i posiadać 

powierzchnię co najmniej po 5 m2 na każdą osobę. 

        Po wskazaniu lokalu socjalnego, xxxxxxxxxxxxxxxx przedłożył Burmistrzowi 

Ustrzyk Dolnych  postanowienie  Sądu  Okręgowego  w  Krośnie  Wydział  I  Cywilny 

z dnia 12 stycznia 2016 r. Sygn. akt I.Ns 146/14 o ubezwłasnowolnieniu częściowym 

xxxxxxxxxxxxxxxx. W związku z powyższym Burmistrz Ustrzyk Dolnych w dniu 

25.02.2016 r. wstrzymał czynności eksmisyjne do czasu wyznaczenia przez Sąd 

Rejonowy w Lesku opiekuna prawnego dla xxxxxxxxxxxxxxxx. 

        Reasumując, Komisja Skarg i Wniosków nie dopatrzyła się uchybień  

w prowadzonym postępowaniu eksmisyjnym. 

        W związku z powyższym Komisja Rewizyjna, Skarg i Wniosków, wnioskuje do 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych o uznanie skargi za  b e z z a s a d n ą.  

 

…………………………….. 

…………………………….. 

…….………………………. 

…….….…………………… 

 


